

 ESTADO DE SANTA CATARINA SAMAE - SERV. AUT. MUN. ÁGUA E ESGOTO DE SÃO LUDGERO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 14/2024
	Processo Adm.: 17/2024 Data do Processo: 28/05/2024

CNPJ: 86.446.630/0001-00 **Telefone:** (48) 3657-1444
Endereço: Av. Monsenhor Frederico Tombrock, 612 - CENTRO
CEP: 88730-000 - São Ludgero

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2024
b) Nr. Licitação: 14/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 18/06/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças de reparos e suprimentos para manutenção das impressoras do SAMAE.*

Participante: JVETEC INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Toner modelo TN419BK na cor Preta de Ultra Rendimento, imprime aproximadamente 9.000 páginas, original para impressora BROTHER HL-L8360CDW	8,000	UN	362,50	2.900,00
2	Toner modelo TN419C na cor Ciano de Ultra Rendimento, imprime aproximadamente 9.000 páginas, original para impressora BROTHER HL-L8360CDW	6,000	UN	362,50	2.175,00
3	Toner modelo TN419M na cor Magenta de Ultra Rendimento, imprime aproximadamente 9.000 páginas, original para impressora BROTHER HL-L8360CDW	4,000	UN	362,50	1.450,00
4	Toner modelo TN419Y na cor Amarela de Ultra Rendimento, imprime aproximadamente 9.000 páginas, original para impressora BROTHER HL-L8360CDW	4,000	UN	362,50	1.450,00
9	Toner Modelo TN 3442 de alto rendimento, imprime aproximadamente de 8.000 páginas, original para Impressora Brother HL-L8360CDW	2,000	UN	340,75	681,50
11	Cilindro modelo DR3440 original completa com rendimento de até 50.000 páginas, para Impressora Brother DCP-L5652DN	3,000	UN	391,50	1.174,50
16	Garrafa refil de tinta preto L4150 - 127 mL	8,000	UN	39,15	313,20
17	Garrafa refil de tinta ciano L4150 - 70 mL	4,000	UN	39,15	156,60
18	Garrafa refil de tinta amarelo L4150 - 70 mL	4,000	UN	39,15	156,60
19	Garrafa refil de tinta magenta L4150 - 70 mL	2,000	UN	39,15	78,30
Total do Participante:					10.535,70

Participante: TS SUPRIMENTOS LTDA

5	Unidade Fusora modelo original completa para Impressora BROTHER HL-L8360CDW	1,000	UN	1.490,00	1.490,00
6	Cilindro original completo com rendimento de até 30.000 páginas, para impressora BROTHER HL-L8360CDW	1,000	UN	1.090,00	1.090,00
7	Unidade de Correia modelo BU-300CL original completa para Impressora Brother HL-L8360CDW	1,000	UN	739,00	739,00
8	Recipiente de toner residual modelo WT320CL original completa para Impressora BROTHER HL-L8360CDW - com rendimento de até	1,000	UN	329,00	329,00

50.000 páginas

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Unidade Fusora original completa para Impressora Brother DCP-L5652DN	1,000	UN	769,00	769,00
12	Toner Original para impressora HP Laser MFP 432FDN Toner HP W1330X - Toner na cor Preta de rendimento médio. Imprime aproximadamente 15.000 páginas	8,000	UN	290,00	2.320,00
13	Unidade Fusora completa para Impressora HP Laser MFP 432FDN	1,000	UN	479,00	479,00
14	Unidade de Imagem modelo W1332AC com rendimento de 30.000 páginas para Impressora HP Laser MFP 432FDN	3,000	UN	190,00	570,00
15	Roleta de retardo para Impressora HP Laser MFP 432FDN	1,000	UN	29,00	29,00
20	Almofadas de reservatório de resíduo para Impressora Epson I3150/4150	4,000	UN	22,00	88,00
21	Roleta tracionador e roleta de retardo para Impressora Epson I3150/4150	4,000	UN	36,00	144,00
22	Alavanca Sensor Papel para Impressora Epson I3150/4150	2,000	UN	49,00	98,00
Total do Participante:					8.145,00

Total Geral: 18.680,70

São Ludgero, 18/06/2024

.....

Maihcon Matias
DIRETOR SAMAE

.....

Assinatura do Responsável